
 

CITTÀ DI SAVIGLIANO 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 125 
 
 
 
OGGETTO: ADESIONE IN QUALITÀ DI PARTNER AL PROGETTO “SPAZIO AI DIRITTI” 

PRESENTATO ALL’INTERNO DEL BANDO “IMPEGNATI NEI DIRITTI 2024” 
DELLA FONDAZIONE CRC 

 
L’anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di giugno alle ore 09:20, vista la 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 159 del 29.11.2022 di approvazione del Regolamento per lo 
svolgimento delle sedute di Giunta Comunale in modalità telematica, il Segretario Generale 
BACCHETTA Carmelo Mario attesta lo svolgimento della seduta in modalità telematica – mista, 
accerta l’identità dei componenti che intervengono in presenza, presso la sede 
dell’Amministrazione, attraverso appello nominale nelle persone di: 
 

     N.      Cognome e nome                                                                       Presente       Assente 

 
     1.       PORTERA Antonello Sindaco                                X 
                                                                                                                                                  (in presenza) 

 

     2.       BRIZIO Federica Vice Sindaco                        X 
                                                                                                                                            (in videoconferenza) 

 
     3.       FERRARO Rocco Assessore                            X 
                                                                                                                        (in presenza) 
 
     4.       GIORDANO Anna Assessore                            X 
                                                                                                                     (in videoconferenza) 

 
     5.       GIORSINO Roberto Assessore                            X 
                                                                                                                   (in videoconferenza) 

 
     6.       MULASSANO Filippo Assessore                            X 
                                                                                                                   (in videoconferenza) 

  

 
 
Il Sig. PORTERA Antonello nella qualità di Presidente, dichiara valida la seduta in modalità 
telematica mista, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
A relazione dell’Assessore Filippo Mulassano. 
 
Premesso che: 

▪ lo sviluppo tecnologico e i progressi ottenuti in ambito sociale, sanitario ed economico degli ultimi 

anni hanno prodotto e stanno producendo una serie di cambiamenti radicali che riguardano tanto 

l’ambiente in cui viviamo quanto la qualità della nostra vita e il nostro benessere. Questi progressi 

e cambiamenti hanno, in un duplice senso, un profondo impatto anche su diritti civili e politici; 

▪ il bando della Fondazione CRC “Impegnati nei Diritti”, all’interno della sfida +Comunità, ricerca e 

sostiene iniziative mirate all’implementazione e alla creazione di esperienze concrete di 

coinvolgimento civico, di informazione e formazione della cittadinanza, di diffusione e tutela dei 

diritti – tradizionali ed emergenti - che abbiano risvolti effettivi e impatti positivi sul benessere delle 

persone beneficiarie degli interventi stessi; 

▪ il bando “Impegnati nei Diritti” intende finanziare progetti volti a rendere la provincia di Cuneo un 

luogo – fisico e sociale – di accoglienza e tutela dei diritti di tutti e tutte. Progetti che 

concretamente costruiscono un ambiente sicuro, accogliente e stimolante per chi lo vive, a 

prescindere dalle differenze di genere, età, origine, lingua, religione, opinioni politiche, 

orientamento sessuale, condizioni personali e sociali. 
 

Vista la richiesta di adesione alla proposta progettuale pervenuta dalla O.R.SO Società Cooperativa 
Sociale di Torino – prot. n. 26141 del 17.06.2024 (allegata al presente atto deliberativo). 
Considerato che è intenzione di questa Amministrazione aderire alla proposta progettuale sopra 
citata. 
Richiamati: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, 
1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo 
proposto, rilasciato dal responsabile del servizio competente; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, comportando il presente atto riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., rilasciato dal responsabile del servizio finanziario; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale in modalità audio e video; 
 

DELIBERA 
 

1) di aderire in qualità di partner al progetto “Spazio ai diritti” presentato all’interno del Bando 

“Impegnati nei diritti 2024” della Fondazione CRC; 

2) di impegnarsi nella realizzazione del progetto in conformità con quanto stabilito dal bando e 

presentato dalla Cooperativa O.R.So. 

3) di garantire la piena collaborazione con la Fondazione CRC, la Cooperativa O.R.So. e tutti gli 

altri soggetti della partnership; 



4) di supportare la promozione e la diffusione delle azioni e delle attività proposte all’interno del 

progetto attraverso i propri mezzi di comunicazione secondo quanto indicato dalla Fondazione 

CRC e individuato all’interno del progetto; 

5) di dare atto che per il progetto presentato l’Amministrazione trasferirà alla O.R.SO Società 

Cooperativa Sociale di Torino la propria quota di cofinanziamento pari a € 3.500,00 che trova 

imputazione sul cap. 1416.3 “Spese per il piano locale giovani - quota ente” del Bilancio 2024.  

 

Successivamente, con voti favorevoli unanimi, espressi per appello nominale in modalità audio e 
video, stante l’urgenza dell’adozione dei provvedimenti consequenziali, il presente provvedimento 
viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs. n° 
267/2000 e s.m.i. 
 



 
 

 
IL PRESIDENTE 

 PORTERA Antonello 
 

(Firmato Digitalmente) 

                
IL SEGRETARIO GENERALE 
 BACCHETTA Carmelo Mario 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 
 
 


